EDITAL 016/2023 – PRPGEM – UNESPAR

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA

BOLSISTAS DO PRPGEM

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática

(PRPGEM), da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, Campi de Campo Mourão e

União da Vitória, de acordo com os indicativos da comissão de bolsas do PRPGEM,

observando a Portaria Nº 76, de 14 de abril de 2010 da Coordenação de Aperfeiçoamento de

Pessoal de Nível Superior – CAPES e o Edital 009/2023 – PRPGEM – Unespar, no uso de

suas atribuições, torna público o resultado final do processo de seleção, para bolsistas do

PRPGEM, nos termos do referido edital. A relação dos candidatos é apresentada abaixo em

ordem classificatória.

NOME CLASSIFICAÇÃO
Emili Boniecki Carneiro 1
Carolina Marangoni da Silva 2
Victória Izabelle Garcia Amaral 3
Gabriele Garcia Neves Da Cunha 4
Patrícia Andressa Maieski 5

Para este processo houve mais dois inscritos, sendo o discente Leonardo Ferreira

Zanatta (Bolsista Capes - Edital 013/2022) e a discente Larissa Cristina Rotta Galdioli

(Bolsista Unespar - Edital 013/2022). Pelo fato deles estarem usufruindo da condição de

bolsista no momento, seus nomes foram desconsiderados deste processo. Os mesmos, deverão

entrar com o pedido de prorrogação das referidas bolsas.

As bolsas serão concedidas nesta ordem e atribuídas de acordo com a oferta das cotas

disponíveis ao Programa. Em caso de impossibilidade ou impedimento de recebimento, o

discente será excluído da lista de possíveis bolsistas e a bolsa será repassada automaticamente

ao seguinte na ordem de classificação.

Este edital possui validade de um ano a contar da data de sua publicação ou até a

realização de novo processo que venha a substituí-lo.

União da Vitória, 12 de abril de 2023.

Profa. Dra. Maria Ivete Basniak
Coordenadora Adjunta do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática

Portaria 857/2021 – Reitoria/UNESPAR
Representante da Comissão de Bolsas do PRPGEM

Portaria 01/2021 – PRPGEM/Unespar